
Contacto

Teléfono 974518024
Fax 974502350
Correo Electrónico secretario@sobrarbe.com

Dirección Postal

Avda. Ordesa, 79
(22340) Boltaña España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2.6.A.51
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2021 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca de Sobrarbe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sobrarbe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICRxJyr1dtIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la exposición actual del Espacio del Geoparque que data de 2008,
con el fin de ofrecer una imagen menos técnica y más moderna y atractiva de la geología de Sobrarbe y
del Pirineo, dirigida fundamentalmente al público no entendido, con referencias al especialista, y con
posibilidades de uso para estudiantes.

Valor estimado del contrato 59.504,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.504,13 EUR.

Clasificación CPV
79932000 - Servicios de diseño de interiores.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Deberá finalizarse el servicio como máximo el 31/05/2021.

Lugar de ejecución
Espacio del Geoparque Mundial Unesco Sobrarbe-Pirineos ubicado en la Torres sudeste del Castillo de Aínsa
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Plaza del Castillo, s/n
(22330) Aínsa España

Condiciones de Licitación

http://www.sobrarbe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICRxJyr1dtIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.482,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER. Programa Interreg V-A España-Francia-Andorra (POCTEFA 2014-2020)

Formalizado

Adjudicatario

Producciones Audiovisuales Fotoprisma, S.L.
NIF B22158836
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.390 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2.6.A.51
Fecha de Formalización 23/12/2020

Contrato

Contrato_SEFYCU_2418562.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ef4c1eb-f986-4229-8959-1397894226a8

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ef4c1eb-f986-4229-8959-1397894226a8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ef4c1eb-f986-4229-8959-1397894226a8


Lugar

Sede de la Comarca de Sobrarbe

Dirección Postal

Avenida Ordesa 79
(22340) Boltaña España

Apertura Archivo electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2020 a las 09:00 horas
La hora puede ser modificada.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2020 a las 15:00
Observaciones: Contrato renovación del Espacio de Geoparque Mundial Unesco Sobrarbe-Pirineos

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento o asistencia técnica del equipamiento durante 2 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25 puntos a 2 años de garantía, los periodos inferiores no se valoraránExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Menor plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 35 puntos a la reducción a 30 días, por debajo de 30 días se valorará con menor puntuaciónExpresión de evaluación 

de forma proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras propuestas y ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jFESw7id2XOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006106604 |  2021-504010 | Thu, 07 Jan 2021 13:55:27:417 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21888709856789387318552036930285295568 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jFESw7id2XOiEJrVRqloyA%3D%3D

